
Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

«Лысковский агротехнический техникум» 

ПРИКАЗ 

от 14.03.2018 гола №44 

г. Лысково 

В соответствии с ФЗ №273-Ф3 от 29.12.2012г. « Об образовании в Российской Федерации» и 
во исполнении протеста прокуратуры Лысковского района Нижегородской области от 
26.02.2018 года №5-1-18 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести в Правила внутреннего распорядка обучающихся ГБПОУ «Лысковский 
агротехнический техникум» следующие изменения: 

Пункт 5.5 Правил изложить в следующей редакции: 

Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения 
дисциплинарного проступка и не позднее шести месяцев со дня его совершения, не считая 
болезни обучающегося, пребывании его на каникулах, а также времени, необходимого на учет 
мнения Студенческого Совета и (или) Совета общежития, но не более семи учебных дней со 
дня представления директору техникума мотивированного мнения указанных советов в 
письменной форме. 

За каждый дисциплинарный проступок может быть применено только одно дисциплинарное 
взыскание. 

При выборе меры дисциплинарного взыскания учитывается тяжесть дисциплинарного 
проступка, причины и обстоятельства, при которых он совершен, предшествующее поведение 
обучающегося, его психофизическое и эмоциональное состояние, а также мнение 
Студенческого Совета. 

2. Цветкову А.В - инженер- электронник, разместить на сайте техникума Правила 
внутреннего распорядка обучающихся техникума с изменениями согласно Приказа №44 от 
14.03.2018 года. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор ГБПОУ Л А П ' 


